
青 薬 第 7 3 号 
令和 5 年 11 月 22 日 

 
 
 会員各位 
 
 
                    一般社団法人青森県薬剤師会 会長 白滝 貴子 
                        青森県病院薬剤師会 会長 田村 健悦 
                                    （公印省略） 
 

令和 5 年度認定実務実習指導薬剤師研修会開催について 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  
 日頃より本会会務運営に格別なるご支援、また実務実習へのご協力を賜り、心よりお礼申し上

げます。 
 この度、認定実務実習指導薬剤師研修会を開催することとなりましたのでお知らせいたします。 
 薬局・病院の指導薬剤師が情報交換を行い、学生の指導を行う上で、日々不安や疑問に感じる 
事などの解消に少しでもお役立てできるようにと考えておりますので是非ご参加下さい。  

敬具  

 
記 

 
開催日時 令和 5 年 12 月 17 日（日）10:00～12:10 
 
会  場 県民福祉プラザ 4 階 大研修室 
 
内  容 
 受付 9:30～ 
 １）病院実習の事例報告 
 ２）薬局実習の事例報告 
 ３）グループワーク 
 
受 講 料 会員 3,000 円、非会員 5,000 円 ［別途システム使用料 220 円をご負担願います。］ 
 
定  員 70 名 
 
申 込 先 本研修会のお申し込み及び受講料のお支払いはイベントペイからの手続きになります。 
     青森県薬剤師会ホームページ→研修会のご案内→令和 5 年度認定実務実習指導薬剤師 
     研修会より詳細をご確認の上、 令和 5 年 12 月 8 日（金）までにお申し込み下さい。  
 
 ※日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度単位、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位を 
  申請予定です。日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度単位を取得希望の方は、PECS 
  の QR コードを必ずご持参下さい。 
 
 ※研修会終了後に、アンケートのご協力をお願い致します。  
 
 ※駐車場が少ない為、公共交通機関をご利用下さいますようお願い致します。 
 
 ※新型コロナウイルスをはじめとする感染症の予防及び拡散防止の為、研修会当日、発熱・咳等の 

  症状が見られる方は、参加をお控え下さい。またマスク着用、咳エチケット、手洗いの徹底をお 

  願い致します。 

 

＜お問合せ先＞一般社団法人青森県薬剤師会事務局  TEL 017-742-8821 FAX 017-743-4452 


